



KANCELARIA PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

BIURO DIALOGU I KORESPONDENCJI

Nr BDK.0600.2496.2018.MG/WT

Warszawa, 6 marca 2018 r.

Pan Jacek Ręka  
Starszy Cechu  
Małopolskiego Cechu Zdunów i Zawodów  
Pokrewnych  
ul. Balicka 320  
30-198 Kraków

*Szanowny Panie*

Potwierdzamy wpływ Pana listu z 15 lutego 2018 r. nadesłanego do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w imieniu Małopolskiego Cechu Zdunów i Zawodów Pokrewnych.

Informujemy uprzejmie, że z uwagą zapoznaliśmy się z przedstawionymi przez Pana opiniami i zastrzeżeniami dotyczącymi Programu Ochrony Powietrza i tzw. uchwały antysmogowej. Pragniemy podkreślić, że ochrona środowiska naturalnego, rozumianego jako ważna część dziedzictwa narodowego, a także kwestie związane z polityką energetyczną, znajdują się w kręgu stałego zainteresowania Pana Prezydenta Andrzeja Dudy. Chcielibyśmy jednocześnie wskazać, że zawarte w korespondencji sugestie, argumenty i oczekiwania prezentowane przez obywateli, ekspertów i zainteresowane środowiska, stanowią istotny materiał, który w Kancelarii Prezydenta RP jest analizowany i traktowany jako ważny element dialogu społecznego. Nadmieniamy jednakże, że działania podejmowane przez Prezydenta RP mogą dotyczyć wyłącznie spraw należących do kompetencji Głowy Państwa przewidzianych w Konstytucji RP i ustawach. Prezydent RP nie może ingerować w decyzje i działania podejmowane przez władze samorządowe.

Jednocześnie informujemy, że chcąc zainteresować właściwe urzędy administracji rządowej poruszonymi przez Pana kwestiami, przekazaliśmy nadesłany list, wraz z naszym wystąpieniem do wiadomości i stosownego wykorzystania Ministerstwu Środowiska (Departament Ochrony Powietrza i Klimatu, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa) i Ministerstwu Energii (Departament Energii Odnawialnej, ul. Krucza 36/Wspólna 6, 00-522 Warszawa) - realizujących politykę państwa i kształtujących przepisy we wskazanym przez Pana zakresie.

*Z poważaniem*

Kierownik Zespołu  
Korespondencji Obywatelskiej

*Trębicki*  
Witold Trębicki